
ВЕРХНЕТОЕМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

24 мая 2023 г. № 69/228 

 
с. Верхняя Тойма 

 
О составах участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№ 225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 
234, 235, 237, 239, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 на срок полномочий 

2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, Верхнетоемская территориальная избирательная 

комиссия постановляет: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 237, 239, 241, 

243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 

гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Верхнетоемского муниципального округа в подразделе 

Верхнетоемская ТИК. 

 

 
Председатель комиссии                                                                Н.Л. Щербакова 
 
Секретарь комиссии                                                                        Е.Л. Деревцова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению  Верхнетоемской 
территориальной избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 года № 69/228 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса на срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 225 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Гапунец Елена Александровна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Дунаева Нина Вениаминовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Костина Ольга Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Малеев Василий Евгеньевич собрание избирателей по месту жительства  
5 Малеева Галина Юрьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 226 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Верещагина Елена Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

2 Верещагина Марина Владимировна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Верещагина Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
4 Кулижская Вера Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Порывкина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  
6 Савчук Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  
7 Соснина Наталья Витальевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
 



демократической партии России 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 227 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Мельникова Марина Владимировна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Мочалова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
3 Синяева Татьяна Максимовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Шульгина Ольга Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Язвинская Галина Брониславовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 228 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Антонова Татьяна Юрьевна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Иванюк Любовь Васильевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Немиро Наталья Игоревна собрание избирателей по месту жительства  
4 Поздеева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Романова Екатерина Васильевна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Соболина Елена Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Соболина Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 229 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Доброва Надежда Николаевна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



2 Доброва Наталья Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Зверева Любовь Анатольевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Смольникова Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства  
5 Шульпикина Любовь Юрьевна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 231 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Антипина Надежда Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

2 Высоцкая Елена Владимировна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Гужовский Александр Николаевич собрание избирателей по месту работы - ГАУ 
Архангельской области  "Единый 

лесопожарный центр" Верхне-Тоемское 
подразделение 

 

4 Нехорошкова Надежда Павловна собрание избирателей по месту работы  
5 Первунина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
6 Попова Ирина Сергеевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7 Соснина Татьяна Петровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Старцева Александра Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

9 Степанец Валентина Петровна собрание избирателей по месту работы  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 232 

Количественный состав комиссии – 4 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бечина Елена Васильевна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Синяева Людмила Владимировна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Степанова Елена Геннадьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4 Хохлов Олег Владимирович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 233 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Анисимова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - ПО 

"Котласские электрические сети" 
Архангельского филиала ПАО "Россети 

Северо-Запад" 

 

2 Баскакова Ирина Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Дроздова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  
4 Захарова Людмила Борисовна собрание избирателей по месту работы  
5 Кузнецова Валентина Игоревна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

6 Кузнецова Ольга Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Михайлова Анна Игоревна собрание избирателей по месту работы  
8 Томилов Илья Леонидович Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Хошев Юрий Александрович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 234 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Вежливцева Ирина Жановна собрание избирателей по месту жительства  
2 Деомидова Евгения Олеговна собрание избирателей по месту работы  
3 Карпунина Оксана Мирославовна собрание избирателей по месту работы  
4 Козицына Ольга Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

5 Комарова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
6 Кузнецова Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  
7 Кузнецова Родика Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Мужикова Юлия Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  



9 Мысов Алексей Клавдиевич Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Павлова Полина Евгеньевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11 Порофиева Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы  
12 Севастьянова Светлана Сергеевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

13 Тюлюбаева Елена Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 235 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Опушнева Екатерина Павловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Политрукова Галина Борисовна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Рыбкина Вера Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
4 Сопилова Елена Валентиновна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

5 Фефилатьева Любовь Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 237 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Антонова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы  
2 Дмитрова Виктория Александровна собрание избирателей по месту жительства  
3 Медникова Дарья Васильевна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Обухова Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  
5 Орехова Наталья Васильевна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

6 Паскеева Марина Алексеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Попкова Екатерина Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 



8 Пунанова Наталья Григорьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Стругова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы  
10 Татаренко Нина Николаевна собрание избирателей по месту работы  
11 Чебыкин Артем Николаевич собрание избирателей по месту работы  
12 Щелованова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы  
13 Щербакова Александра Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 239 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Золина Анна Афанасьевна собрание избирателей по месту работы  
2 Золина Анна Леонидовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Золина Галина Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
4 Пахомова Юлия Валентиновна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Тарасова Елена Юрьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

6 Шаньгина Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
7 Шатровская Мария Александровна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Шумилова Надежда Александровна собрание избирателей по месту жительства  
9 Юрьева Вера Павловна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 241 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Семкив Елена Валентиновна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Семкив Марина Николаевна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Татарская Людмила Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Чудинова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту жительства  



5 Шаньгина Ольга Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 243 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бобылева Любовь Павлиновна собрание избирателей по месту работы  
2 Голубева Оксана Владимировна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Русанова Надежда Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
4 Рухлова Екатерина Николаевна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Селянинова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  
6 Сопилова Галина Деонисовна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7 Шкрябина Мария Витальевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 244 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Буракова Марина Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Буракова Татьяна Сергеевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Губина Алёна Анатольевна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Останин Александр Николаевич собрание избирателей по месту жительства  
5 Петрова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - ГБУ 

СОН АО "Верхнетоемский КЦСО" 
 

6 Русинова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  
7 Рядовкина Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы  
8 Сметанина Виолетта Евгеньевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

9 Чупрова Мария Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 245 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Гавзова Галина Владимировна собрание избирателей по месту работы  
2 Гавзова Галина Игоревна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

3 Зверева Ангелина Нестеровна собрание избирателей по месту жительства  
4 Калачникова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Кудрявцева Наталья Анатольевна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Родионова Мария Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
7 Саввина Елена Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 246 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Деревцова Ольга Владимировна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Докучаева Надежда Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Копылова Светлана Валентиновна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Курсова Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы  
5 Сорокина Наталья Тимофеевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

6 Софронова Екатерина Валентиновна собрание избирателей по месту жительства  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 247 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бурдаева Любовь Васильевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Верещагина Ангелина Павловна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Калинина Наталья Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4 Копылова Людмила Алексеевна собрание избирателей по месту работы  
5 Пустынная Екатерина Ивановна собрание избирателей по месту жительства  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 248 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Громова Любовь Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Деснева Надежда Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Королева Галина Валентиновна собрание избирателей по месту жительства  
4 Танасейчук Людмила Валентиновна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Танасейчук Оксана Валентиновна Верхнетоемское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 249 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Абрамовская Любовь Александровна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Ермушева Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы  
3 Зайцева Марина Александровна собрание избирателей по месту жительства  
4 Зноева Светлана Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Ипатов Вадим Юрьевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Ипатова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  
7 Порывкина Оксана Николаевна Верхнетоемское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Романов Андрей Витальевич собрание избирателей по месту жительства  
9 Романова Анна Ивановна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

10 Трапезникова Елена Вениаминовна собрание избирателей по месту работы  



ВЕРХНЕТОЕМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

24 мая 2023 г. № 69/229 

 
с. Верхняя Тойма 

 
О назначении председателей участковых избирательных 

комиссий избирательных участков  №№  225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 
233, 234, 235, 237, 239, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации на основании постановления 

Верхнетоемской территориальной избирательной комиссии от 24.05.2023 № 

69/228 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№ 225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 

237, 239, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249  на срок полномочий  2023-

2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

председателями участковых избирательных комиссий, Верхнетоемская 

территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№  225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 

237, 239, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно приложению. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий в период  с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты 

истечения срока полномочий комиссии предыдущего состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 



4. Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Верхнетоемского муниципального округа в подразделе 

Верхнетоемская ТИК. 

 

 
Председатель комиссии                                                                Н.Л. Щербакова 
 
Секретарь комиссии                                                                        Е.Л. Деревцова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению  Верхнетоемской 
территориальной избирательной комиссии  

от 24 мая 2023 года № 69/229 
 
 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных 
участков №№  225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 237, 239, 241, 

243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 
 

№ 
п/п 

№ 
избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1.  225 Гапунец Елена Александровна 

2.  226 Верещагина Марина  Владимировна 

3.  227 Мельникова Марина Владимировна 

4.  228 Соболина Елена Васильевна 

5.  229 Доброва Надежда Николаевна 

6.  231 Старцева Александра Васильевна 

7.  232 Бечина Елена Васильевна 

8.  233 Захарова Людмила Борисовна 

9.  234 Кузнецова Родика Владимировна 

10.  235 Опушнева Екатерина Павловна 

11.  237 Щербакова Александра Александровна 

12.  239 Золина Анна Афанасьевна 

13.  241 Семкив Елена Валентиновна 

14.  243 Бобылева Любовь Павлиновна 

15.  244 Петрова Галина Анатольевна 

16.  245 Саввина Елена Владимировна 

17.  246 Копылова Светлана Валентиновна 

18.  247 Верещагина Ангелина Павловна 

19.  248 Танасейчук Оксана Валентиновна 

20.  249 Зайцева Марина Александровна 

 

 


